АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.07.2013							№5466-П

О внесении изменений в Долгосрочную
целевую программу развития и поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
в Дмитровском муниципальном районе
Московской области на 2011-2015 гг.

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 № 209-ФЗ, Постановлением Правительства Московской области от 28.08.2012 № 1053/32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Московской области на 2013-2016 годы», в целях развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Дмитровского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Долгосрочную целевую программу развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Дмитровском муниципальном районе Московской области на 2011-2015 гг., утвержденную Постановлением Администрации Дмитровского муниципального района Московской области от 22.04.2011 г. № 2341-П:

1.1.  В разделе 8   абзац:

«по п.п. 4.9 субсидирование части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства лизинговых платежей, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя, из расчета не более двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действовавшей на момент уплаты лизингового платежа субъектом малого и среднего предпринимательства от остаточной стоимости предмета лизинга; субсидирование уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования в размере, не превышающем 3,0 (Трех) млн. рублей на одного получателя поддержки»
                 изложить   в новой редакции:

«по п.п. 4.9 субсидирование части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства лизинговых платежей, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя, из расчета не более двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действовавшей на момент уплаты лизингового платежа субъектом малого и среднего предпринимательства от остаточной стоимости предмета лизинга; субсидирование уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования в размере, не превышающем 3,0 (Трех) млн. рублей на одного получателя поддержки. Размер субсидии на компенсацию первого взноса (аванса) составляет не более 30 процентов от стоимости предмета лизинга».

2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Дмитровского муниципального района Трошенкову Е.Б.

Глава Дмитровского
муниципального района						В.В. Гаврилов